РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «КРАСНОПАРТИЗАНСКОЕ»
671401, Республика Бурятия,                                                                                                            тел. факс (830148) 24-1-35
Хоринский район, с. Ониноборск, ул. Школьная, д. 6

РЕШЕНИЕ
№  «11»                                                                                                         от «21 » ноября 2024 г.

«О передаче части полномочий муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» по решению вопросов местного значения муниципальному образованию «Хоринский район»»
Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и уставом муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» решает:
1. Передать часть полномочий по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства в 2025 – 2029 гг. муниципальному образованию «Хоринский район» за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» в бюджет муниципального образования «Хоринский район».
2. Объем субвенций, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, составляет 100 (сто) рублей в год.
3. Главе муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» заключить соглашение о передаче части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального образования «Хоринский район».
4. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Краснопартизанское» – www.admkp.ru (раздел – документы) в сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Краснопартизанское»                                                           Дриевская Г.М.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования
сельское поселение «Краснопартизанское»                             Дондоков Ц.Д.